
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND 

            

            Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh phân hạng chợ Ninh Mỹ, huyện Hoa Lư  

và chợ Xanh, xã Khánh Thiện, huyện Yên Khánh  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2003 của 

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23 

tháng 12 năm 2009 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

02/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2003 của Chính phủ về phát triển và quản 

lý chợ; 

Căn cứ Quyết định số 3621/QĐ-BKHCN ngày 28 tháng 12 năm 2012 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành  TCVN 9211:2012 về Chợ - 

Tiêu chuẩn thiết kế; 

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2015 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt phân hạng chợ trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1898/TTr-SCT 

ngày 11 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh phân hạng chợ Ninh Mỹ, huyện Hoa Lư và chợ Xanh, xã 

Khánh Thiện, huyện Yên Khánh (đã được phân hạng tại Quyết định số 721/QĐ-

UBND ngày 10/7/2015 của UBND tỉnh) từ chợ Hạng 3 lên chợ Hạng 2. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Công Thương, Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND các huyện: Hoa Lư, Yên Khánh và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận: 

  - Như Điều 3;  

  - Chỉ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

  - UBND các xã: Ninh Mỹ, huyện Hoa Lư;  

    Khánh Thiện, huyện Yên Khánh; 

  - Lưu: VT, VP5; 
     VH_VP5_QĐ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                    Nguyễn Cao Sơn  

 



 

 

 

 


		2023-10-31T08:23:14+0700


		2023-10-31T15:51:13+0700


		2023-11-01T08:47:30+0700


		2023-11-01T08:47:30+0700


		2023-11-01T08:47:30+0700




